户内真空断路器
NDV1A-12 系列
LAZZEN 良信成立于 1999 年，定位于“智慧低压电气解决方案专家” ，专注终端电器、
配电电器、控制电器、智能配电、智慧人居等领域的研发、生产、销售和服务，产品及
解决方案广泛应用于从发电端、输配电到用电端各场景，公司业务覆盖信息通讯、新能源、
建筑地产、电网、发电、工控、工业建筑等领域 30 多个细分行业。
良信作为深圳证券交易所上市企业，股票代码 002706.SZ，公司始终坚持“成就客户”
的核心价值观，以客户需求驱动产品研发，研发中心被认定为“国家企业技术中心”，

 ▉ 适用范围与用途
 ▉ 产品概览
 ▉ 规格型号说明
 ▉ 正常工作环境
 ▉ 主要技术参数
 ▉ 附件参数
 ▉ 产品外形及安装尺寸
 ▉ 接线原理图
 ▉ 安装方式
 ▉ 包装储存
 ▉ 附件清单及安装
 ▉ 注意事项
 ▉ 订货选型表
1-2
1-2
1-3
1-3
1-4
1-5
1-7
1-13
1-15
1-15
1-15
1-15
1-16
1-2 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
NDV1A-12户内高压真空断路器适用于交流50 Hz、额定
电压为1 2 k  V、额定工作电流630A至1250A，额定短路开断
电流 (有效值 )  最大为31.5kA的电路中起控制和保护作用，广
泛应用于普通住宅配电房、施工临时用电等场所。
N D V 1 A - 1 2有固定式和手车式两种安装结构，可安装于
本公司最新开发的 N D K Y- 1 2 中置柜（ K Y N 2 8 A - 1 2 ）和固定
柜中。
N D V 1 A - 1 2 断 路 器 符 合 G B / T  1 9 8 4 《 高 压 交 流 断 路
器 》 , 并 在 西 安 高 压 电 器 研 究 院 通 过 了 相 关 型 式 试 验 ，
保 证 产 品 在 正 常 安 装 与 使 用 条 件 下 安 全 可 靠 地 运 行 。
适用范围与用途
产品概览
产品型号 NDV1A
符合标准与规范：
1-3PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
NDV1A-12系列
户内真空断路器
符合标准与规范：
规格型号说明
正常工作环境
序号 序号名称
1 企业代号 ND：
2 产品代号 V：真空断路器
3 设计序号 1A
4 额定工作电压（KV） 12
5 操作机构 T：弹簧操作机构
6 额定电流In（A） 630、1250
7 额定短路开断电流Isc(kA) 25、31.5
8 安装方式 无代号（手车式），G（固定式）
ND /- - - -V 1A T
1 2 3 4
12
5 6 7 8
 ◆ 环境温度：-5℃~+40℃
 ◆ 海拔：≤1000m
 ◆ 环境湿度：日平均相对湿度≤95%，月平均相对湿度≤90%
 ◆ 周围空气没有明显受到尘埃、烟雾、粉尘、腐蚀性气体、可
燃性气体、蒸汽和盐雾的污染
 ◆ 来自开关设备和控制设备外部的振动或地动是可以忽略的
 ◆ 在二次系统中感应的电磁干扰幅值不超过1.6kV
1-4 PRODUCT PROFILE
产品介绍手册
主要技术参数
技术参数
断路器型号 单位 NDV1A-12
额定电压
kV
12
额
定
绝
缘
水
平
额定短工频耐受电压
Ud(1min有效值)
相间、对地 42
断口 48
额定雷电冲击耐受电
压Up(峰值)
相间、对地 75
断口 85
额定频率 Hz 50
额定电流 A 630 1250
额定短路开断电流（有效值）
kA
25 31.5
额定峰值耐受电流（峰值） 63 80
额定短路关合电流（峰值）） 63 80